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Na stočnoj pijaci u Somboru zabe-
ležen je rast dominantne cene tovne junadi 
telesne mase preko 480 kilograma na 290 
din/kg. 

Otkupna cena tovne junadi telesne 
mase preko 480 kilograma bila je viša u 
klanicama na području šumadijskog re-
giona. Protekle je sedmice dominirao iznos 
od 280 din/kg. Obim ponude bio je jako 
slab. 

U klanicama na području sremskog 
regiona evidentiran je rast otkupnih cena 
tovne junadi i krava za klanje u odnosu na 
prethodni period. 

Klaničari sa područja podunavskog 
regiona po nižim su cenama vršili otkup 
tovnih bikova telesne mase preko 500 kilo-
grama. Dominirao je iznos od 270 din/kg. 

Najčešće otkupne cene teladi, tovne  
junadi i krava za klanje bile su neprome-
njene u odnosu na prethodnu sedmicu u 

klanicama na području braničevskog re-
giona. 

Na pijaci žive stoke u Čačku izostala 
je ponuda teladi, tovne junadi i krava za 
klanje u nedelji za nama. Otkupna cena 
teladi varirala je  od 480 do 510 din/kg u 
klanicama na području moravičkog re-
giona. Najčešća otkupna cena tovne junadi 
telesne mase preko 480 kilograma iznosila 
je 280 din/kg, dok je kod tovnih bikova 
telesne mase preko 500 kilograma domini-
rao iznos od 260 din/kg. 

Dominantna cena teladi SM rase, 
telesne mase do 160 kilograma iznosila je 
500 din/kg na stočnoj pijaci u Kraljevu. Za 
priplodne junice su potencijalni kupci 
nejčešće trebali da izdvoje oko 202.000 
dinara po grlu. U klanicama na području 
raškog regiona nije bilo promene cena u 
odnosu na prethodni period.  
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Pad  cena prasadi u Novom Sadu i Kragujevcu 

 Rast prodajne cene jagnjadi 
evidentirao je reporter STIPS-a iz Novog 
Sada. Najčešće su se mogla pazariti po 
ceni od 280 din/kg protekle sedmice. 

Na stočnoj pijaci U Požarevcu 
zabeležen je rast dominantne cene ovaca 
na 120 din/kg. 

Jagnjad i ovce bili su skuplji 
protekle sedmice na pijaci žive stoke u 
Nišu. Kod jagnjadi je dominirao iznos od 
320 din/kg, kod ovaca iznos od 160 din/
kg. Za razliku od njih niže su bile 
dominantne cene jaradi i koza u odnosu 
na prethodni period. 

Otkupna cena jagnjadi bila je viša u 
poređenju sa prethodnim periodom u 
klanicama na području šumadijskog 

regiona. Na stočnoj pijaci u Kragujevcu 
su se mogla pazariti jagnjad po 
dominantnoj ceni od 230 din/kg i jarad 
po dominantnoj ceni od 200 din/kg kao i 
protekle sedmice. 

Na pijaci žive stoke u Vranju došlo 
je do pada prodajne cene jaradi. 
Najčešće su se mogla pazariti po ceni od 
210 din/kg. 

Pad otkupne cene jagnjadi 
evidentiran je protekle sedmice u 
klanicama na području podunavskog 
regiona. Dominirao je iznos od 250 din/
kg. Na stočnoj pijaci u Smederevu je, 
takođe, bila niža dominantna cena 
jagnjadi u odnosu na prethodni period. 

Obe kategorije prasadi bile su 
jeftinije u odnosu na prethodni period na 
stočnoj pijaci u Novom Sadu. Kod grla do 
15 kilograma dominirao je iznos od 240 
din/kg. Grla telesne mase od 16 do 25 
kilograma, najčečće su se mogla pazariti 
po ceni od 230 din/kg. Niža je, takođe, 
bila cena tovnih svinja telesne mase 
preko 120 kilogram, pošto je dominirao 
iznos od 140 din/kg. 

Pad prodajnih cena prasadi telesne 
mase od 16 do 25 kilograma i tovnih 
svinja telesne mase preko 120 kilograma 
zabeležio je reporter STIPS iz Kragujevca 
na pijaci žive stoke u ovom gradu. 

Tovne svinje telesne mase preko 120 
kilograma bile su skuplje u odnosu na 
prethodni period na pijaci žive stoke u 
Požarevcu. Dominirao je iznos od 130 
din/kg. 

Rast dominantne cene tovnih svinja 
telesne mase od 80 do 120 kilograma 
zabeležen je u klanicama na području 
južno-banatskog regiona protekle 
sedmice. 

Otkupna cena krmača za klanje bila 
je viša u poređenju sa prethodnim 
periodom u klanicama na području 
šumadijskog regiona. Dominirao je iznos 
od 135 din/kg. 

Rast okupne cene prasadi telesne  
mase od 16 do 25 kilograma evidentiran 
je u klanicama na području nišavskog 
regiona. Dominirao je iznos od 180 din/
kg. 

Na ostalim prodajnim i otkupnim 
mestima nije bilo promene cena, obima 
ponude i prodaje prasadi i ostalih 
kategorija svinja u odnosu na prethodni 
period. 

Rast cene jagnjadi u Novom Sadu, 
ovce skuplje u Požarevcu 
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Cene žive stoke – stočne pijace  u Crnoj Gori  
za period od  06. - 12.09.2018. godine 

Izvor: AMIS 1 Euro  = 118,30 RSD 
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Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vest 

Kukuruz je bio skuplji u odnosu na 
pretodni period na području Kragujevca. 
Dominirao je iznos od 24 din/kg. Za 
razliku od kukuruza niža je bila cena 
stočnog brašna. 

Na gazdinstvima u okolini Pančeva 
došlo je do pada cene kukuruza i pšenice. 
Kod kukuruza je dominirao iznos od 17 
din/kg, a kod pšenice iznos od 20 din/kg. 
Ponuda ovih proizvoda bila je dosta dobra. 

Pad cene kukuruza evidentiran je i na 
pijaci u Požarevcu, pošto se najčešće 
mogao pazariti po ceni od 21 din/kg. 

Sojina sačma i kukuruz bili su jeftiniji 
u nedelji za nama na području 
Smedereva. Kod sojine sačme je 
dominirao iznos od 58 din/kg, a kod 
kukuruza iznos od 18 din/kg. 

Reporter STIPS je protekle sedmice 
zabeležio pad dominantne cene pšenice na 
24 din/kg na pijaci u Čačku. Najčešća 
prodajna cena lucerkinog sena u balama 
iznosila je 18 din/kg na gazdinstvima u 
okolini. U maloprodajnim objektima na 
području ovog grada mogli su se pazariti 
sojina sačma, suncokretova sačma i 
lucerkino brašno po cenama koje su bile 
nepromenjene u odnosu na prethodni 
period. 

 Na stočnoj pijaci u Kraljevu je 
protekle nedelje bila najskuplja pšenica, 
pošto je dominirao iznos od 25 din/kg. Za 
stočni ječam su kupci trebali da izdvoje 24 
din/kg, a za kukuruz 23,5 din/kg. 

 Na osnovu brojnih analiza zrna, Jasna Mastilović sa Instituta za prehrambene 
tehnologije kaže da pšenica iz ovogodišnje proizvodnje ne zadovoljava potrebe ni mlinara 
ni pekara. Ona dodaje da su retke godine u kojima su klimatski uslovi u vreme žetve 
imali toliki uticaj na kvalitet pšenice. Žetva je u Vojvodini počela 5. juna, a jedino kada je 
taj posao ranije započet bio je u katastrofalno sušnoj 2000. godini. “Pšenica je ove 
godine prinudno sazrela. Gluten je kratak, ima ga malo i nepovoljne je strukture. Zbog 
kiše, žetva je trajala gotovo dva meseca. Mnogo pšenice je ostalo na njivama. Pšenica 
koja je u žetvi pokisla, već u startu je imala problem sa kvalitetom”, kaže Mastilović. 
(agronews) 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
  
 Savez udruženja poljoprivrednika Banata upozorava na najnovija, po ratare nepo-
voljna, dešavanja na tržištu paorske robe. Ovog puta, kažu u udruženju, na meti su 
skladištara koji pred žetvu kukuruza postavljaju nerealne i nefer uslove. Neke su zadruge 
dobile dopis o uslovima čuvanja kukuruza i tu jasno piše da od ukupnih količina koje usk-
ladište moraju 70 odsto da prodaju, a 30 odsto može da ostane na legeru - Tako do sada 
nije bilo, prošle godine je taj odnos bio 50:50. Ali bila je i drugačija situacija jer je kuku-
ruz lošije rodio prošle godine. Sad je to neka vrsta ucene i to kod više skladištara. 
Ukazali smo na to i ministru, pitali da li je to po zakonu – kažu ratari. (agronews) 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
od 10. do 14. septembra 2018. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
 
• pad promeeta 
• dešavanja na svetskim berzama 

 Ovu nedelju na Produktnoj berzi karakteriše neubičajeno mali promet 
najtrgovanijih berzanskih roba. Pad cena i odsustvo potražnje za većim 
količinama uticao je na smanjeni obim prometa. Ukupan promet za ovu 
nedelju iznosi 175 tona robe, čija je finansijska vrednost iznosila 3.465.000,00 
dinara. U odnosu na prethodnu sedmicu količinski obim prometa je manji za 
94,53%, dok je finansijska vrednost prometovane robe niža za 95,11%. 
 
 Izveštaj Ministarstva poljoprivrede SAD (USDA) da se očekuje rekordni 
prinos kukuruza i soje iznenadio je mnoge učesnike na tržištu. Ruski izvoz 
pšenice pokazuje impresivan rast utovara od više od 50% u poređenju sa istim 
periodom prošle godine. 
 
 Cena pšenice ove nedelje beleži blagi pad. Ponude su se kretale u 
cenovnom opsegu od 18,00 do 19,00 din/kg bez PDV-a u zavisnosti od 
parametara kvaliteta, kao i klauzule “gratis lager”. Pšenica novog roda SRPS 
kvaliteta prometovana je po ceni od 18,00 din/kg bez PDV-a (19,80 din/kg sa 
PDV-om), sa klauzulom “gratis lager” do 28.09.2018.godine. 
 
 Kukuruz nastavlja da beleži negativne cenovne trendove. Ponude 
kukuruza roda 2017. godine po ceni od 14,50 din/kg bez PDV-a (15,95 din/kg 
sa PDV-om) nisu pronalazile svoje kupce, što ukazuje na dalji pad cene ove 
žitarice. 
 
 Zrno soje je odsustvovalo iz berzanskog trgovanja ove nedelje. Ova 
uljarica već duži vremenski period beleži pad cene. Razlog za to je taj što su 
kupci bili spremni da plate 20-30 para nižu cenu od one po kojoj su prodavci 
nudili robu.  
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Pregled zaključenih i ponuđenih količina, kao i dijapazon zaključenih i 
ponuđenih cena poljoprivrednih proizvoda u posmatranom periodu, dati su u 
sledećoj tabeli:  

 
PRODEX  

 
.Berzanski index PRODEX je na dan 13.09.2018. godine bio na nivou od  204,65 
indeksnih poena što predstavlja pad za 0,42 procentnih poena u odnosu na 
prethodnu nedelju. 

ROBA 
PONUĐENA 
KOLIČINA (t) 

CENA 
PONUDE 

DIN/KG SA 
PDV-OM 

ZAKLJUČENA 
KOLIČINA (t) 

ZAKLJUČENA 
CENA DIN/KG 
SA PDV-OM 

PROMENA U 
ODNOSU NA 
PRETHODN
U NEDELJU 

Kukuruz 
veštački sušen, 
rod 2017. 

526 15,95-17,60 - - - 

Pšenica, rod 
2018. minimum 
11% proteina 

150 20,46 - - - 

Pšenica, rod 
2018. gratis lager 
do 28.9. 

175 19,80-20,68 175 19,80 - 
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Cene poljoprivrednih proizvoda u protekloj nedelji na vodećim robnim berzama, bile su sledeće: 

 U Čikagu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, pšenica je pojeftinila 2,96%, 
a kukuruz je pojeftinio 4,87%. 
 
 Slaba konkurentnost američke pšenice na mađunarodnom tržištu dovela je do pa-
da cena. 
 
 Očekivanje dobrog roda kukuruza u SAD dovelo je do pada cene ove robe. 
 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP, SEPTEMBARSKI  FJUČERS 2018. 

  petak ponedeljak utorak sreda četvrtak 

Pšenica 178,65 $/t 185,19 $/t 181,37 $/t 176,96 $/t 173,29 $/t 

Kukuruz 139,44 $/t 139,92 $/t 139,84 $/t 134,40 $/t 132,36 $/t 
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 U Čikagu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, soja je pojeftinila 0,48%, a 
sojina sačma je poskupela 0,10%. 
 
Soja je i dalje pod pritiskom trgovinskog sukoba između SAD i Kine. 

 U Parizu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, pšenica (decembarski 
fjučers) je pojeftinila 0,76%, a kukuruz je pojeftinio 2,78%. 
 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP 

  petak ponedeljak utorak sreda četvrtak 

Soja, zrno,  sep 18. 305,71 $/t 306,23 $/t 301,38 $/t 304,61 $/t 302,26 $/t 
Sojina sačma,  sep 18. 314,20 $/t 315,90 $/t 314,20 $/t 315,70 $/t 311,30 $/t 

  PŠENICA
 

KUKURUZ
 

BUDIMPEŠTA - - 

EURONEXT PARIZ 196,75 €/t (fjučers dec 18) 175,00 €/t (fjučers nov 18) 


